kemudian menyatakan kemerdekaan dan berkuasa penuh atas

daerah yang didudukinya. Sejak itulah Kerajaan Utsmani

dinyatakan berdiri. Penguasa pertama adalah Usman yang disebut

juga sebagai Usman I. Setelah Usman I mengumumkan dirinya

sebagai Padisyah Al-Usman (Raja Besar Keluarga Usman) tahun

699 H (1300 M) setapak demi setapak wilayah kerajaan dapat

diperluasnya. Ia menyerang daerah Bizantium dan menaklukan

2 Syamruddin Nasution, Sejarah Peradaba Islam, (Riau: Yayasan

Pustaka Riau, 2013), p.